
 

●点  鐘  谷口宏樹 会長 

●ソ ン グ [君が代] [奉仕の理想] 

●ゲスト  国際ロータリー第 2710 地区 

         ガバナー 金子克也様 

ガバナー随行幹事 北野純寿様 

ガバナー補佐  藤井 強様 

      

～8 月２０日、広島市土砂災害に 

より犠牲となられた方々への黙祷～ 

 

                       

みなさん、こんにちは。本日の例会はガバナー公

式訪問例会です。 

国際ロータリー第 2710 地区、ガバナー、金子克也様、

随行幹事、北野純寿様、国際ロータリー第 2710 地区 

グループ 11、ガバナー補佐、藤井強様、ようこそ福

山赤坂ロータリークラブにお越し頂きました。会員

を代表し、心より歓迎申し上げます。 

 まずは、本日の例会で改めて広島市で発生した土

砂災害で犠牲になられた方々に対し黙とうをさせて

いただきました。亡くなれた方に対しご冥福をお祈

りするとともに、被害にあわれた方に対し、心より

お見舞い申し上げます。 

 この広島市豪雨災害につきましては、私たちも義

捐金という形で支援をさせてい頂きました。本日み

なさんに回覧させていただいておりますが、地区、

金子ガバナーより、その義捐金の使途、そして支援

委員会について文書にて連絡が届いておりますので

ご確認ください。当クラブでも今後も引き続き、状

況を見ながら支援を続けてまいりたいと思いますの

で、皆さん、ご理解、ご協力をお願いたします。 

 さて、本日はガバナー公式訪問例会となっており

ます。金子ガバナー様には例会プログラムで卓話を

頂き、例会終了後、クラブフォーラムでご指導いた

だく予定です。 

 前年度後半より PETS 報告等でお話しさせていた

だいており繰り返しになりますが、改めてお話しさ

て頂きます。本年度 RI、ゲイリー・ホァン会長は

「LIGHT UP ROTARY ロータリー輝きを」というテー

マを掲げられています。これは、ロータリアン一人

一人が奉仕を通して輝く事で、クラブが輝き、地域

におけるロータリーの存在価値を高まるのだと私は

理解しています。第 2710 地区・金子ガバナーは「奉

仕を学び、ロータリーを楽しもう」を信条とし、特

に職業奉仕の学習と実践を通して、人づくり、クラ

ブづくりを強調されています。加えて地域で役に立

つ奉仕プロジェクトの実践を一致団結して行うこと

がロータリーを輝かせることだと述べられています。 

 その中で、福山赤坂ロータリークラブは、「一人ひ

とりの責任と強い絆でより光り輝くロータリーを」

というテーマの下、全員で取り組む会員増強、そし

て出席率向上を目指しています。また、より地域の

役に立つ事業にするために継続する奉仕プロジェク

トを実践するだけでなく必ず検証し、次年度に繋い

でいくということに取り組んでいます。この事を踏

まえて、金子ガバナー様の卓話、そしてクラブフォ

ーラムに臨んでいただければと思います。 

 それでは以上で会長の時間を終わります。最後ま

でよろしくお願いいたします。 

Light Up Rotary  

2014-15国際RI会長  

ゲイリーC.K.ホァン氏  

2014-2015       第831回例会 2014年９月８日(月) 

 

会 長 谷口宏樹   副会長 今川忠男  例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

幹  事 眞田奈津基  副幹事 岩永光司    TEL(084)920-4141  FAX(084)920-4140  

会 計 佐藤 貢   S A A 吉元友浩     E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

                                           

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

●会長の時間 



 

 

例会変更及び休会のお知らせ 

 

※福山丸之内ＲＣ  

10 月 13 日(月) 法定休日による休会 

10 月 6 日（月）→同日 19：00～ 

福山ニューキャッスルホテルにて 

８００回創立記念例会の為変更 

10 月 20 日(月)→19 日(日)へ変更 

福山リーデンローズ（地区大会参加のため） 

※福山西 RC  

10 月 21 日(火)→19 日(日)へ変更 

福山リーデンローズ（地区大会参加のため） 

10 月 14 日（火）→11 日（土）19：00～ 

福山ニューキャッスルホテルにて 

チャリティー例会のため変更 

配布物 

・ガバナー月信・ロータリーの友９月号 

・クラブ概況並びに活動計画 

回覧 

・広島豪雨災害義援金について 

・１１月３日 G10.11 親睦ゴルフ大会の出欠表 

・財団室ニュース 

・地区大会タイムスケジュール 

 

 

 

本日出席率 75％ 

（出席者 30 名 欠席者 10 名） 

前々回修正出席率 69.04％(メイクアップ１名) 

 

 

 

 

 

◆ガバナー   金子克也様 

◆ガバナー補佐 藤井 強様 

スマイルありがとうございました。 

 

 

◆谷口会長 

国際ロータリー第 2710 地区ガバナー 金子克也様、

随行幹事 北野純寿様、グループ 11 ガバナー補佐  

藤井強様、ようこそお越し下さいました。 

心より歓迎致します。卓話、そしてクラブフォーラ

ム宜しくお願い致します。 

◆今川副会長 

国際ロータリー第 2710 地区ガバナー 金子克也様、

随行幹事 北野純寿様、グループ 11 ガバナー補佐  

藤井強様、本日は宜しくお願い申し上げます。 

◆眞田幹事 

本日は国際ロータリー第 2710 地区ガバナー 金子克

也様、随行幹事 北野純寿様、グループ 11 ガバナー

補佐  藤井強様、お忙しい中お越し頂き、ありがと

うございます。フォーラムまでどうぞ宜しくお願い

致します。 

◆西会員 

前会例会は出張のため欠席し申し訳ございませんで

した。ご案内ですが、来る９月２３日（火）福山市

民球場にて、第４回天野杯ロータリー親睦野球大会

が開催されます。選手の方は７時集合でお願いしま

す。また、時間の許される方は是非応援のほどお願

いいたします。 

◆原会員 

今日はガバナー公式訪問に金子ガバナー、北野ガバ

ナー随行幹事、藤井ガバナー補佐、ようこそ福山赤

坂ロータリークラブにいらっしゃいました。又、残

念な事にやむを得ず所用の為早退致します。よろし

くお願い致します。 

◆山本会員 

本日所用の為早退させていただきます。申し訳ござ

いません。 

 

 

 

 

 

●幹事報告 

●出席報告 

●スマイル BOX 

◆会員結婚記念祝◆ 

麦谷恒夫さん  S48.9.24 

岩永光司さん  H4.9.13 

谷原直人さん  S49.9.9 

石井宏和さん  H23.9.25 

吉元友浩さん  H17.9.19 

 



 

 

 

ガバナー公式訪問    

金子克也ガバナーによる卓話 

 フォーラム 

●プログラム ●プログラム 

次回例会 ９月１５日（月）法定休日による休会 

 

次々回例会９月２２日（月） 

江草國之会員による卓話 


